
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 85 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 85 
Vergadering 31 oktober 2017    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Jaarrekening 2016 Stichting Openbare Basisscholen Helmond (OBS)  

 
B&W vergadering :  26 september 2017 
Zaaknummer : 33498148 
Dienst / afdeling :  PSD.OSD - Ontwikkeling Sociaal Domein 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Conform artikel 22 van de Statuten van de Stichting Openbare Basisscholen Helmond (Stichting OBS 
Helmond) is het bestuur verplicht jaarlijks aan de gemeenteraad verslag uit te brengen omtrent zijn 
werkzaamheden. De Stichting OBS Helmond heeft op 29 mei 2017 de jaarrekening 2016 ter goedkeuring aan 
de gemeenteraad aangeboden. 
De jaarrekening is voorzien van een goedkeurende accountantsverklaring; administratie en beheer voldoen 
aan de eisen van rechtmatigheid. We stellen u voor om de jaarrekening 2016 van de Stichting OBS Helmond 
goed te keuren. 
 
Financiën: 
Het exploitatieresultaat over 2016 bedraagt € 417.649,-- positief, dit is € 390.105,-- positiever dan begroot in 
de jaarbegroting 2016. 
De liquiditeit en solvabiliteit voldoen aan de norm. Dat wil zeggen dat de stichting in staat is om zowel op korte 
als lange termijn aan haar verplichtingen te voldoen. 
Het eigen vermogen is met € 417.649,-- toegenomen en bedraagt nu € 4.004.723,--. 
Het weerstandsvermogen is positief. Dat betekent dat de stichting in staat is om risico’s op te vangen. 
 
Financiële consequenties: 
Het voorstel heeft geen financiële gevolgen voor de gemeente Helmond. Het voorleggen van de jaarstukken 
aan de raad is een vereiste volgens de statuten. 
 
Wij stellen u voor om de jaarrekening 2016 van de Stichting Openbare Basisscholen Helmond goed te 
keuren. 
Het advies van de commissie Maatschappij zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlage: 

 Antwoordbrief aan Stichting Openbare Basisscholen Helmond inzake besluit jaarrekening 2016 
(kenmerk: 33532316) 

Stichting Openbare Basisscholen Helmond  (kenmerk33409250) 
 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 85 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 85 
Vergadering 31 oktober 2017                              Gemeenteraad 
 
De raad van de gemeente Helmond; 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 september 2017; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
 
besluit:  
 
1. de jaarrekening 2016 van de Stichting Openbare Basisscholen Helmond goed te keuren.  
2. Stichting OBS middels bijgevoegde antwoordbrief op de hoogte te stellen van het raadsbesluit. 
  
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 31 oktober 2017. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


